PROCESSO Nº 046

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0372023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de melhoria e ampliação da
ante sala do auditório do SIMEPAR.

Com base nas informações constantes do processo 046, referente à Contratação de
empresa para execução de serviços de melhoria e ampliação da ante sala do auditório do
SIMEPAR, amparados pelo Art. 72 incisos I a VII, Art. 75 inciso I da Lei Federal nº
14.133/2021 e Decreto Estadual PR nº 10086 capítulo X seção III, RATIFICO o
procedimento ora escolhido pelo valor de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais), em
consequência fica convocado a empresa KALIL COMÉRCIO DE VIDROS LTDA., CNPJ
08.867.225/0001-51, a prestar os serviços objeto desta dispensa de licitação no valor e
prazo estabelecido.

Publique-se e Cumpra-se.

Curitiba-PR., 22 de novembro de 2023.

Eduardo Alvim Leite
Diretor Presidente

(assinatura eletrônica)

Clicksign 66c79ac5-1d6c-43a2-bbde-c4040f096ff8

TermoRatificacao_Disp0372023_AmpliaçãoAnteSalaAuditorio.pdf
Documento número #66c79ac5-1d6c-43a2-bbde-c4040f096ff8

Hash do documento original (SHA256): dc6c1cee747a230134de6efdce29f758cb708de834b70577e345872922107113

Assinaturas

Eduardo Alvim Leite

CPF: 285.389.436-34

Assinou como representante legal em 23 nov 2023 às 09:56:19

Log

22 nov 2023, 14:31:26 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 66c79ac5-1d6c-43a2-bbde-c4040f096ff8. Data

limite para assinatura do documento: 22 de dezembro de 2023 (14:30). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

22 nov 2023, 14:31:26 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

eduardo.alvim@simepar.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via Sms; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Eduardo Alvim Leite , CPF 285.389.436-

34 e Telefone celular *******3556, com hash prefixo 6249f9(...).

23 nov 2023, 09:56:19 Eduardo Alvim Leite  assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via SMS

*******3556, com hash prefixo 6249f9(...). CPF informado: 285.389.436-34. IP: 200.173.209.219.

Componente de assinatura versão 1.670.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 nov 2023, 09:56:19 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

66c79ac5-1d6c-43a2-bbde-c4040f096ff8.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 66c79ac5-1d6c-43a2-bbde-c4040f096ff8, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de novembro de 2023. Versão v1.28.0.

66c79ac5-1d6c-43a2-bbde-c4040f096ff8 Página 1 de 1 do Log